Estado do Rio Grande do Norte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANODE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CN'PJ:08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipalpatu@hotmail.com

REQUERIMENTO N° 062/2023 - CMP
Patu/RN, em 23 de outubro de 2023.

Propositora: VEREADORA ROBERTA RAYANNE NUNES LEITE

CÂMARAMUNICIPALDEPATU
IKI Aprovado por Unanimidade
O Aprovado __ Votos X __ Votos
O Rejeitado __ ~vO Votos
O Abstenção - __~-..JMIdij-----

Patu-RN, ~ ,.2()G3

Ementa: Requer do Governo do Estado
do RN, que através do Departamento de
Estradas e Rodagens - DER, faça a
manutenção da RN 078 que liga o
Município de Patu ao Município de Olho
D'água dos Borges.

o Veleadol illfla fillllado, com base na Lei Orgânica do Município de Patu/RN,
e nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido e
submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, que solicita do Governo do Estado do RN, que através do
Departamento de Estradas e Rodagens - DER, faça a manutenção da RN 078 que
liga o Município de Patu ao Município de Olho D'água dos Borges.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, em razão das reivindicações recebidas,
no exercício das funções parlamentar, onde tomei nota da atual situação da rodovia
estadual RN -078 trecho que interliga o município de Patu-RN ao município de Olho
D'Água do Borges, a qual se encontra danificada em inúmeros pontos da malha viária.

Diante do exposto, por se tratar de demanda pautada no interesse social, que
tem como pressuposto o compromisso do Estado do Rio Grande do Norte com a
manutenção das rodovias estaduais, para que a população realize suas tarefas
básicas, solicito que seja realizada a revitalização e manutenção da Rodovia RN-078
com a máxima celeridade possível.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das Sessões Francisco Francelino de Moura - Patu/RN, em 23 de outubro
de 2023.

ROBERT~ NUNES LEITE
Veread~ra Propositora

CÂMARAMUNICIPALDEPATU
Protocolo pelo Livro cm às Fls.

N°. _jO{} sob o N°...:t-i5/ 2-3
patu-RN,.2ft ,.10 I _mO

SftáriO